Primum de cofessionis obligatione
Secundum de obligatiōis huius excusatiōe.
Tertium de pccudationis supatione

S Circa primum de cofessionis obligatiōe qrit Utrū oēs homines

Dnica Letare. Ber. XXIX

huius mundi obligent generaliter sub necessitate salutis p fiteri pctā sua sacerdoti. Cū em omnes peccatores teneant penitere z confessio est ps pncipalis penitētie q scz cofessio est de iure diuino. ergo qre non obligant omnes. Et hoc etiā in hoc euāgelio videt mystice chzs insinuasse cū tūc hordeaceo pane omnes non solum bonos pauit sz etiā incredulos qui erant in multitudine illa. Sz z quare eis vinū bibere nō dedit cū tñ illud creare potuit vel ex aqua mutare sicut in nuptijs fecit. Respondent aliqui dī. q tūc ppter ebrietatem vitandam in tanta multitudine. Tum ppter significandum penitētie mysteriū. qz vt dicit Ps. Vinum letificat cor hoīs. z sic tāta multitudo fecisset dissolutiones leticie z cantus z hmōi. que contrariant statui pnīe lachrymabilis. Tū etiā qz vinum pferit in copia sumptuz linguā a loquela recta impedit. z hoc est cōtra pnīe mysteriū. qz debz loqui recte. id est vere in cofessione peccatoz. ergo zc. Sed g. Ad qstionē rñdetur fm Bonauen. z Richard. in. iij. di. xvij. alioqz simul colligēdo q dupliciter obligantur homines ad confessionē. Uno modo ex lege z institutione p m maria hoc est diuina. z sic omnes hoies tam fideles q infideles regulariter tenent ad confessionē faciendam sacerdoti christiano ita q non confitens peccatum mortale commissum tam ante baptismū q post: si habeat copiam confessionis z peccati memoriaz z loquelā ad pfitendum oino dānabit. Et p hoc q noluit confiteri speciale penā in inferno habebit. Ratio est. quia cofiteri sacerdoti est pceptū dei z chzi iesu filij dei vt dictum est sermone. xvij. z ideo omnes obligat. qz deus qui habz plenitudinē potestatis vniuersaliter sup omnes hoc pceptū vniuersaliter dedit. ergo omnes tam fideles q infideles tenent confiteri. T Secundo modo obligant homines ad confessionem ex institutione ecclīastica. hoc est: ex pcepto ecclīe in generali concilio. Precepit nāq generale pcciliū sancte ecclīe extra de pe. z re. ca. omnis. sic. Omnis vtriusqz sexus fidelis post q ad annos discretiōis puenit omnia sua solus peccata saltē semel in anno fideliter p fiteatur pprio sacerdoti. z iniunctam sibi penitentia p viribz studeat adimplere: suscipiens reuerēter ad mīn in pasca eucharistie sacramentū. nisi forte de pprij sacerdotis cōsilio ob aliquā rationabile causam ad tēpus ab hmōi perceptiōe duxerit abstinentiū. Alioqn z viuens ab ingressu ecclīe arceat z mortēs chziana careat sepultura. Hec ibi. Et qstum ad hoc pceptū ecclīe non tenent illi q sacramētū baptismi nunq suscepunt vt sunt pagani. Sz obligant omnes q baptizati sunt ad confessionē saltē semel in anno. siue boni chziani sint siue mali z heretici. Nam vniuersaliter ponitur pceptū dī. Quis vtriusqz sexus zc. Qui autē dicit oīs nihil excludit vel excipit fm philosophū. Et patet etiam. xix. di. ca. Si rhomanozū. s. Dicendo. cum glo. Ratio horum est. quia vt Richard. supra. dicit. vñ cario chris non fuit potestas directe cofessā super illos qui baptismi sacramentū nō susceperūt qd est ianua qua intratur ad ecclīam militantem. Ideo infideles vel pagani nondum baptizati non obligantur pcepto ecclīe sed tantūmodo pcepto iuris diuini ad confessionē. j. Cor. v. Quid mihi de his qui foris sunt. id est extra ecclīam iudicare. Tyra. quasi dī. non pntet ad me. quia sunt extra forum ecclīe. Nam eos q foris sunt iudicat deus. Hec aplos. Precepto autē ecclīe z sedis aplice omnes baptizati obligant tanqz ipsi petri diuina voce firmato. di. xix. Sic omnes. ergo baptizati boni z mali z heretici confiteri obligant saltē semel in anno. quia omnibz pccipit ecclīa. Si ergo queritur an papa possit dispensare obligatiōe hmōi relaxando aliū cui ne teneat confiteri. Respondet Richard. supra. z 2 cor. Tho. q qstum ad essentiam put obligat ex vi sacramēti: non potest papa cum aliq dispensare. quia contra ius diuinum vel contra euāgelium papa non pot dispensare. xv. q. j. Sunt quidam. Unde non pot papa dispensare q aliquis nullatenus teneat p fiteri. imo etiā ipse papa obligat p fiteri iure diuino z euāgelico. Sed qstū ad circūstāciā fm q obligat ex pcepto ecclīe pot cum aliq dispensare scz vt possit diutius confessionē differre. puta vltra annum. Ergo quāto periculo stant qui nō confitentur duobus aut tribus aut pluribz annis. Pessima chzianoz taliz maliz